HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ YÊN

Số: 48/NQ-HĐND

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Phú Yên, ngày  01 tháng 11  năm 2022

     NGHỊ QUYẾT

Chủ trương đầu tư dự án Xây dựng nhà ở lực lượng

dự bị động viên tại Thao trường tổng hợp

Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh Phú Yên

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN

KHOÁ VIII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI MỘT

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Xét Tờ trình số 149/TTr-UBND ngày 27 tháng 10 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án Xây dựng nhà ở lực

lượng dự bị động viên tại Thao trường tổng hợp Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh Phú Yên;

Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến

thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng nhà ở lực lượng dự bị

động viên tại Thao trường tổng hợp Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh Phú Yên, với những

nội dung chính như sau:

1. Tên dự án: Xây dựng nhà ở lực lượng dự bị động viên tại Thao trường

tổng hợp Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh Phú Yên.

2. Chủ đầu tư: Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh.

3. Nhóm dự án: Nhóm C.

4. Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: Hội đồng nhân dân tỉnh.

5. Cấp quyết định đầu tư dự án: Ủy ban nhân dân tỉnh.

6. Mục tiêu đầu tư: Từng bước hoàn thiện cơ sở vật chất doanh trại, bảo

đảm nhu cầu ăn ở, sinh hoạt khi tổ chức huấn luyện cho lực lượng dự bị động viên

trong tình hình mới; xây dựng doanh trại chính quy, xanh, sạch đẹp; đồng thời, sẵn

sàng tiếp nhận làm khu cách ly y tế, phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn, ăn

ở sinh hoạt cho lực lượng vũ trang tỉnh và Nhân dân trên địa bàn.

7. Quy mô đầu tư
- Nhà ở cán bộ chiến sĩ (02 dãy nhà): Nhà cấp III, 02 tầng, diện tích sàn mỗi

dãy nhà khoảng 820m
2
, nhà khung chịu lực; hệ thống cấp điện, cấp - thoát nước

theo tiêu chuẩn thiết kế và quy định hiện hành;

- Kè bê tông, mái ta luy: Kè kết hợp mái ta luy bằng bê tông cốt thép; chiều

dài kè khoảng 70m;

- Hạ tầng kỹ thuật, cấp điện, cấp - thoát nước, chống sét, phòng cháy chữa

cháy: San nền theo cao độ thiết kế, sân xung quanh các nhà bằng bê tông; hệ thống

điện được đấu nối trực tiếp với hệ thống điện hiện có của doanh trại; hệ thống

chống sét, phòng cháy chữa cháy theo tiêu chuẩn thiết kế và quy định hiện hành,

đảm bảo an toàn và công năng hoạt động của doanh trại và các hạng mục công trình

có liên quan;

- Thiết bị doanh cụ: Lắp đặt đồng bộ đảm bảo cho cán bộ chiến sĩ sinh hoạt

và làm việc khi tổ chức huấn luyện;

- Các nội dung khác: Chủ đầu tư (Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh) làm rõ trong hồ

sơ báo cáo kinh tế - kỹ thuật, trình cấp có thẩm quyền thẩm định, phê duyệt dự án.

8. Địa điểm thực hiện dự án: Thôn Cẩm Tú, xã Hòa Kiến, thành phố Tuy

Hòa, tỉnh Phú Yên (vị trí đất đã được cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất,

quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất và đã được Bộ Tư lệnh Quân

khu 5 quy hoạch để xây dựng khu hậu phương thuộc Thao trường tổng hợp Bộ Chỉ

huy quân sự tỉnh).

9. Tổng mức đầu tư dự án: 14.896 triệu đồng.

10. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh (nguồn thu tiền sử dụng đất)

11. Hình thức đầu tư dự án: Xây dựng mới.

12. Thời gian và tiến độ thực hiện dự án:

- Chuẩn bị đầu tư: Năm 2022;

- Thực hiện đầu tư: Năm 2023, 2024;

- Quyết toán dự án hoàn thành: Năm 2025.

13. Các nội dung khác: Theo hồ sơ báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án

và được cụ thể hóa trong bước lập dự án đầu tư.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
Hội đồng nhân dân tỉnh giao:

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện nghị quyết này (lưu ý: Dự

án đủ điều kiện triển khai khi đảm bảo về nguồn vốn và khả năng cân đối vốn).

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và đại

biểu Hội đồng nhân dân tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo luật định,

giám sát việc thực hiện nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Yên Khóa VIII, Kỳ

họp thứ Mười Một thông qua ngày 01 tháng 11 năm 2022 và có hiệu lực từ ngày

thông qua./.

 CHỦ TỊCH

                Cao Thị Hòa An